
 
 

COMUNE DI RIMINI 

 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI E QUALITA’ URBANA 

Determinazione Dirigenziale n.1579 del 14/07/2017 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento delle attività aventi ad oggetto la definizione delle 

linee di indirizzo progettuale ed il controllo della progettazione relativamente all'intervento 

denominato “Parco del mare”.  

 CUP C98C17000020004_GIC  705496554A 

Provvedimento di ammissione e/o esclusione dei concorrenti ai sensi dell’art. 29, comma 1, secondo 

periodo del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATA: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.70 del 20/12/2016 dal titolo: “Bilancio di previsione 

2017 - 2019 (ex d. lgs. 118/2011 - ex d. lgs. 126/2014), documento unico di programmazione 

(dup) 2017/2021, piano triennale dei lavori pubblici 2017/2019 e elenco annuale dei lavori 

pubblici 2017. Approvazione”; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.43 del 

21/02/2017 ed in particolare la scheda attinente al Centro di Responsabilità n.16 – Direzione 

Lavori Pubblici e Qualità Urbana - riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al Responsabile 

(Centro di Costo n. 0173); 

 

RILEVATO che con determinazione n.856 del 26/04/2017, è stata indetta una procedura aperta, ex 

art.32 comma 2 del d.lgs.50/2016, con l’aggiudicazione sulla base dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’“Affidamento delle attività aventi ad oggetto la definizione delle linee di indirizzo 

progettuale ed il controllo della progettazione relativamente all'intervento denominato “Parco del 

mare”_codice CUP C98C17000020004 e GIC  705496554A; 

 

RICHIAMATI: 

l'art. 29, comma 1, secondo periodo del D.Lgs. 50/2016 che prevede l’adozione di un 

provvedimento di ammissione ed esclusione dalla procedura; 

l'art. 29, comma 1, terzo periodo del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che del citato 

provvedimento sia dato avviso ai concorrenti; 

l'art. 120, comma 2-bis del D. Lgs. 104/2010 che prevede per l’impugnazione del citato 

provvedimento il termine di trenta giorni a decorrere dalla sua pubblicazione sul profilo del 

committente della stazione appaltante, ed inoltre che l'omessa impugnazione preclude la facoltà 

di far valere l'illegittimità derivata dei successivi atti delle procedure di affidamento, anche con 

ricorso incidentale; 

 

Considerato che, nel termine per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 09/06/2017 alle 

ore 13:00, sono pervenute n.2 (due) offerte da parte degli operatori economici; 

 

DATO ATTO che, come previsto dal disciplinare di gara, nella I^ seduta pubblica del giorno 

13/06/2017  il Responsabile Unico del Procedimento, assistito dal personale U.O. Contratti e Gare, 



ha esaminato le buste contententi la documentazione amministrativa; 

 

RILEVATO che si è reso necessario attivare il procedimento di soccorso istruttorio previsto dall'art. 

83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, della cui conclusione si è dato atto nel verbale II^ seduta 

pubblica del 12/07/2017; 

 

CONSIDERATO che, a seguito della verifica dell’esistenza della documentazione attestante 

l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti dei 

requisiti economico-fiuanziari e tecnico-professionali, tutti gli operatori economici inclusi 

nell’allegato A risultano ammessi a partecipare, in quanto la documentazione prodotta e le 

dichiarazioni sostitutive rese sono risultate corrette sotto il profilo formale, fatta salva la verifica di 

quanto prodotto e dichiarato da effettuarsi per l’aggiudicatario ai sensi dell’art. 85, comma 5 ed 

articoli seguenti del D.Lgs. 50/2016;  

 

DATO ATTO che l'ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle 

ammissioni/esclusioni è:  U.O. Contratti e Gare; 

 

DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1) di ammettere e/o escludere alla procedura di gara in oggetto gli operatori economici 

dettagliatamente indicati nell'allegato elenco (All.to A). 

 

2) di comunicare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i candidati e i concorrenti che 

hanno formulato offerta. 

 

3) di dare atto che l'ufficio cui rivolgersi, previo appuntamento,  per prendere visione dei 

documenti relativi alle ammissioni/esclusioni è: U.O. Contratti e Gare, con sede in P.zza Cavour 

a Rimini (Tel. 0541.704238_704240). 

 

4) di dare atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

5) di individuare nell’Ing. Alberto Dellavalle il Responsabile unico del procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

6) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, comma 1, del 

D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 120 comma 2-bis del D.Lgs. 104/2010  sul profilo del Committente 

in Amministrazione Trasparente e all’Albo pretorio informatico. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Alberto Dellavalle 

(firmato digitalmente) 


